Nuuq diuiniora neq; magis sacra uerba audiui;
PHI. Post autem hospes; cognosces de terra.
& aere & aqua & igne; quis eis sit impetus; & qua
existant forma cum mouentur. **E M P.** Formam
habent ignis aer & aqua? **PHI.** Vel maxime
manifestam. non enim possunt sine forma & sine
figura moueri. Preterea cognosces deum numerum
existentem & intellectum & armoniam. **E M P.**
Mirabilia dicas. **PHI.** Insup ad hec que dicta
sunt; & te ipsum unum putari & eundem aliud aspici;
& aliud existere intelliges. **E M P.** Quid ait?
alius sum; & non hic qui nunc differo & loquor ad
te? **PHI.** Nunc quidem hies; olim autem in
alio nomine imaginabare: spatio autem & processu
temporis; itez in aliud quiddam transibis. **E M P.**
Hoc ait: immortalem me futuz; mutatum in foras
plures. Sed hec quidem satis sunt; que uero ad
quotidianum cibum pertinent in his qualis es?
PHI. Animal quidem nullum epulor. cetera autem
preter fabas. **E M P.** Cuius causa habes fabas
fastidio. **PHI.** Minime uero: sed sacre sunt: &
miranda eas est natura. principio viribus omnino
sunt; & si viride fabam exuas; uidebis virilibus
genitalibus simile eam germine ac pullulo: coctam

ueros si dimittas ad lunam; noctibus permensis &
moderatis sanguinem facias: & quod maius est:
Atheniensibus est lex: fabis magistratus capere
EMP. Omnia bene locutus es: & rebus sacris
digne. Sed exuare: nam & nudum te uidere uelim
O Hercules: aureū est sibi femur deus nō homo
esse uidet. Quare emā certe eum. Quantū hunc
uendis? VEN. Decem minaz. EMP. Acci-
pio VEN Scribe ēptoris nomē & unde ēptor ipe
sit. Italus quidā esse uidet ex his q̄ circa crot-
nam & tarētum & huiusmōi greciam habitat At
qui nō unus sed pene trecenti eum emerūt. abdu-
cāt. Aliū producamus. MER. Vis squalentē
illum ponticum? VEN. Admodum equidem
MER. Heus tu qui perā suspēsus & humeros
atq; brachia detectus: uenī: & in gyrum circumī
confessum. uitam uirilem uendo: uitam optimam
& generalem & liberā. quis emet? EMP. O p̄co
quonam modo dixisti? uendis liberum hominem.
MER. Equidem. EMP. Deinde nō uereris
ne tibi litiget seruitutis per te illate: aut te pro-
uocet ad ariopagum? MER. Nulle sibi cure est
uēditio: putat enī esse oīno liber. EMP. Quid
autem quispiam isto homine utatur; sordenti &

absolefcēti calamitoseq; disposito: nisi forte hē
eum fossorem & lixam portatorēq; aquariū opor-
tēat? MER. Neq; id solū: sed etiā si hostiariū:
ianitorēue astituas: multo fideliore canibus ute-
ris: Deniq; cāis sibi etiā est nomē. EMP. Cuīas
autē est: & quā īdustriam disciplinamq; pfitet?
MER. Ipsum īterroga. EMP. Ita enim
facere melius est: tīmeo uultū eius tristē & seue-
rum & obstipum: ne me latret adeuntē: aut per
jouem ne me etiā mordeat. nonne uides ut extu-
lit lignū & distrinxit supercilia: & trux & minax
bilioſusq; respicit. MER CVR I. Ne tīme
māsuetus enim est & perhumanus. EMP. Prin-
cipio: uir optime ex qua terra es? PHI. Ex quis
terra. EMP. Quonā modo istud aīs? PHI.
Mūdi ciuē uides. EMP. Quem aūt emularis?
PHI. Herculem EMP. Cur igit̄ etiā nō pellē
leonis īduis? nam quantum ī ligno est appares
similis illi. PHI. Hoc mihi leonina pellis est:
fuscū amīculum: atq; ut ille. quōdam militauit:
sic ego etiā mīlito aduersus uoluptates nō iussus
sed uoluntariū expurgare: lustrareq; uitā exop-
tans mihiq; pponens. EMP. Euge Diogenes
cum ista optione tua: atq; proposito. sed quid te

scire maxime dicamus; aut quā tenes artē. PHI.
Liberator sum hominū & medicus uictorum; & que
summa est: ueritatis & fiducie prophetā esse uelim.
EMPAge o prophetā si te emā qua me iſtitues ex
ercentatione? PHI. Princípio te accipiens &
exuens deliciis; & inopia: penuriaq; concludēs:
induam amiculum. post autē laborare & laſſessere
te cogam: humi dormientem: bibentemq; aquā:
impletū & saturatum cibis: cuiusmodi forte cō-
tigerint, pecunias uero si habeas; feres ad mare
& iniicies: si obtēperare mihi uelis, nuptias uero
negliges & pueros & patriam: & omnia tibi pro
deliramentis ac ineptiis erunt: paternāq; domū
deſtituens ac repudiās: aut sepulchrū tumulū ue
habitabis: aut desertā turrē aut dolū aliquod:
peraq; tibi lupinorū ſit referta: & pone ſcriptorū
codicum. atq; ita te habens, beatorē te effe dicas
magnis ac claris regibus; ac ſiqs te flagellat̄ aut
torqueat: nihil hoz̄ triste duces. EMP. Quonā
modo iſtud uis me non dolere flagellatum? non.
.n. teſtudinis aut locuste pīcīs tergore amictus
sum. PHI. Euripiſis illud imitabere; parum
immutans. EMP. Quod illud eſt? PHI.
Dolebit tibi mens ligua ſine dolore erit, que aut

maxime oportet adesse tibi sunt hec; pacem con-
uenit esse & ferocem; & obiurgare omnibus; de-
inceps & regibus & priatis. sic. n. omnes spectabunt
te & virilem existimabant; barbaraque tibi sit vox;
& sonora loquela; ac plane similis cani; sonus
uultusque sit intensus; & huiusmodi uultum decens
abulatio; omniaque effera ut bestia; & silvestria omnia
tua sint; pudorique & egitas & modestia & modera-
tio absit; ipsumque erubescere expoli a uultu tuo & ab-
stringe; & abrade penitus. Ex omnibus aut locis
sequere celeberrima queque loca & maxime populo-
sa. & in eis ipsis solus atque insociabilis. esse uelis;
non amicum non hospitem admittens dirues. n.
& demolieris; que sunt principatus. In conspectu
autem omnium; que ne proximam & seorsum facheret
quispiam; ea fidens ipse fac. reique uenere elige ea
que magis ridicula & iocularia sunt. Postremo si
tibi uideatur polipum crudum; aut sepia epulatus
emore re. haec tibi beatitudinem canticamus E M P
Abi. dira. n. & polluta non humana dicas. P H I.
Sed facillima heus tu sunt hec & leuissima; per-
censere ac percurre. non. n. opus tibi erit eru-
ditione & rationum & deliramentoque. sed breuis
est hec tibi via ad gloriam. nam & ideota sis; aut

coriarius: aut tergorum molitor: aut falsamētoꝝ

VE M. Aut faber tignarius: aut numularius & collybista nihil te prohibebit admirādū esse: si mō impudētia & audacia adsit: & obiurgare bene diceris. E M P. Ad hec quidem tuī nō indigeo.

Nauta aut ortulanus siue olitor in tempore fortasse fueris: presertim si absoluere te iste uehit ad summum duorum obulorum. VEN. Accipe &

habe. & enim libenter isto homine carebimus. qui ita inquietat & uociferat: & omnibus omnino iniuriatur & maledicit. Voca alium cireneū istum:

qui in ueste purpurea & coronatus est. Agedum attendant omnes: preciosa res hec: & diuītibus hominibus indigens: uita hec iocunda & suauis:

uita terbeatissima: quis delicias desiderat? quis emit maxime lautum & delicatū? E M P. Veni tu & eloquere quaz rerum gnarus es. emā enim te si sis utilis atq' commodus. VEN. Ne uexa eum o uir optime neq' pcontare: ebrius enim est:

itaq' nūq' tibi responderit cū ita lubrica ligua per lapsetur. E M P. Et q̄s prudēs aut recte sapiēs:

ita corruptū & incontinentis mancipium emerit? at quātū etiam spirat unguentoꝝ: ut titubans & gressibus trāsuersis abulat: sed tu saltē Mercuri;

dic quot bona sibi adſunt; & que ſunt ea que ſec-
tatur. MER. Summa quidem uideatur in hoc
homine: q̄ & coniuere dexter & cōpotare ido-
neus & comefari cum tibicina: aptus eſt: amāti
prodigoq; domino: Alia etiā uidentur eſſe in eodē.
nam & placentaz bellariorumq; gnarus; & cocus
peritissimus: & ſophista totus uoluptatis ac libi-
dinis eſt: fuit enim ipſe athenis eruditus: ſeruuit
per Siciliam t̄yrānis: uehementerq; eis & mīrifice
probabatur. Caput autem huius ſecte eſt: omnes
cōtemnere: omnibus uti: undiq; colligere uolup-
tatem. E MP. Tempus iam tibi eſt aliū pſpicere
emptorem ex his diuītibus ac pecuniosis: nō ego
ſum accōmodus hilarem uitam euere. VEN.
Inuenialis uideatur o Iupiter hic nobis manere.
remoueto hunc: alium producito. precipue duos
iſtos: alterum ridentem ex abdero: alterū flēt: m
ex epheso. ſimul enim eos uendere uoluntas eſt:
Descendite in mediū. Duas optimas uitas uēdo
atq; omīū ſapiētissimas uitas. E MP. O Iupiter
que eſt iſta contrarietas? alter enim ridere non
intermittit: alter uideatur quenpiā lugere. ppetuo
.n. lacrimat. Quid iſta? heus tu qd̄ rideſ? PN.
Interrogas: nempe q̄a ridicula mihi qd̄ uideſ

& uestra omnia; & ipsi uos. E M P. Quonā modo
istud aīs? nos omnes derides; resq; omes nostras
putas p nihilo. PHI. Sic habet studiosum. n.
in eis nihil; inanía omnia & attomoꝝ motus atq;
ínfinitio. E M P. Non ita certe est; sed tu in-
anis q̄ uerissime & demens atq; rudis: o iniuriā:
ridere nō desistes? Tu uero quid fles o uir opti-
me? esse enim multo melius puto alloq te, PHI.
Reor enim o hospes; humanas res lamentabiles
& lacrimosas; nihilq; earum esse quod non sit cor-
ruptibile; quare misereor ea & queror; atq; ea que
nunc sunt presentia non puto magna. que uero
posteriore tempore erunt; omnino tristia. dico autē
exustiones & totius mundi calamitatē; hec la-
mentator; & q̄ stabile nihil. sed tanquam in po-
culum confusa omnia conuolutantur. & est hoc.
Iocunditas; in iocunditas. notitia; innotitia.
magnum; paruum, sursum; deorsum; circumneun-
tia; & alternantia. Quid enim est euum? puer lu-
dibundus; ludens aleam & differens. Quid sunt
homines? dii mortales. Quid autem dii? homines
immortales. E M P T O R. Obscura heus tu:
& cognitu difficultia; scrupulosq; & uerborum in-
uolucra cōpōis. plane. n. (sicut obliquus appollo)

nihil declaras ac planum facis. **PHILOSO**
Nulle enim mihi curestis. **E MPTOR.**
Ergo; nec emet te quisquam recte sapiens. **PHI**
Ego autem omnes ex ordine atq; ex etate; ulu-
lare iubeo; simul eos qui emunt & q nihil emunt
E MPTOR. Hoc malum non longe ab infa-
nria est; neutrum ego horum emam. **VEN-**
DITOR. Inuenales manent & iexcata aliui
MERCVRIVS. Vis athenensem illum
lepidum & facundum? **VENDITOR.**
Admodum equidem. **MERCVRIVS**
Heodum ueni tu. uitam bonam uendimus. quis
emit uitam sacratissimam? **E MPTOR.** Dic
mihi tu quid scis maxime. **PHILOSO.** Am-
tor puerorum sum; & sapiens in re uenerea. **E M**
PTOR. Quo igit modo ego te emero? peda-
gogi enim egebam; cum mihi formosus puer sit.
PHILOSOPHV. Quis autem me ipso ap-
tior existat; commanere & una esse cum formoso?
etenim non corporum amator sum; anima opinor
formosam. Deniq; etiam si subeandem ueste mihi
adiaceat; audies eos a me nihil graue esse passos
E MPTOR. Incredibilia dicas; amatorem
puerorum non ultra animam quicquam querere &

in ea solum esse curiosum: presertim in eadē ueste
decubantem cum facultate atq; licētia. PHI.
LOSOPHVS. Atqui: iuro tibi canem & pla-
tanum hec ita se habere. Quid tu dicas? Non
tibi uidetur canis esse deus? Non uides anubim
in egypto quantus & in celo sirium: & apud infe-
ros cerberum? EMPATOR. Recte dicas
ego autem deerra bam: sed quis tibi est uiuendi
modus? PHILOSOPHVS. Ciuitatem
mīhi quandam effinxī: & eam habito: ut orq; repu-
blica noua: & leges puto meas. EMPATOR.
Audire uolebam unum id ex uestris opinōnibus
PHILOPHVS. Audi iam id quod est maxi-
mum quod de mulieribus mīhi uidetur. Nullam
mulierem cuiusquam esse unius: participemq; nup-
tiarum esse unumquemq; qui uelit. EMP.
Hoc aīs: sublatas esse de adulterio leges? PHI-
LOSOPHVS. Per Iouem: & simpliciter
omnem super his parsimoniam. EMPATOR.
Quid autem de pueris tibi uidetur: pulchritu-
dinem decorēm q; habentibus? PHILOSO.
Et hī erunt optimatibus premiū fuiari: preclaz-
q; ppia iuuenileq; operatis. EMP. O donationē
& magnificētiā. Sapiētie aut quod tibi caput est?

PHI. Idee; & exempla rerum omnium que sunt.
Quaecumq; enim uides, terram; & que sup terrā;
celum & mare; horum omnium imágines obscure
existunt; extra res omnes. E M P. Vbi autē
existunt? PHI. Nusq; si enim usquā essent: nō
essent. E M P. Non uideo ista que dicas exem-
pla. PHI. Merito. cecus enim es iþius aníme
oculos. ego autem reþ omnium uideo imágines:
& te quoq; uideo obscurum & manifestum & me
quoq; aliu uideo & omnino duplicita oñia. E M.
Ergo emendus es cum sis sapiens. & acuta acie
þpicax. age ut uideam quid me petes: aut quid
exiges pro hoc homine tu. VEN. Dato ta-
lenta duo. E M P. Emi quanti aís: argentum
tamen soluam in posterum. VEN. Quod tibi
nomen est? E MPT. Dionisius syracusanus.
VEN. Sume & abduc in rem bonam. VEN.
Te epicureum iã uoco. quis emit hunc? est enim
ridentis illius discipulus & ebriantis quos paulo
ante ueneditabamus. unum autem hic. plusq; illi
sciuierunt. q; religiosior & magis pius est. ad ce-
tera idem iocundus. liguriādiq; amicus. E M P.
Quod est pretiū? VEH. Due mine. E M P.
Sume. illum autem quempia? ut sciam qbus cibis

Iteſeſ. VEN. Dulcibus & mellicis & maxime
ſiccis ſicibus uescitur. EMP. Nihil hoc diſ-
ſiſile. ememus. n. iſi palathas maſſaſq; cariſaz.

VEN. Voſa alium: triftēm illum qui eſt ex
fornice: & longe ac late de tonſum. tonſurā enim
requiriſt aduſq; cutem. MER. Reſte dicis.
uideſtur. n. preſtolari hominē magna multitudo;
ex hiſ qui ad nundinas forūq; diuertūt. VEN
Ipſam uirtutem uendo atq; omnium pfectiſſimam
uitam. Quis ſcire omnia ſolus uult. EMP.
Quo nam modo iſtud ait? VEN. Nempe gaſ
ſolus hic ſapiens; ſolus pulcher; ſolus iuſtus &
uirilis & diues; & rex & orator; & lator legum;
& alia quoquonſunt. EMP. Ergo & coſus
ſolus; & me Ioue etiā coriarius aut tignarius;
& alia huiuſmodi. VEN. Ita uideſtur. Veni
o uit bone; & dic ad emptorē quis es; & illud im-
primis; an feras moleſte cū uederis; & es ſeruus.
PHI. Haud quaç. non enim in nobis ſunt hec;
quecumq; autem nō in nobis ſunt. differentia eſſe
contingit. EMP. Non intelligo quid dicas.
qd ait? PHI. Non intelligis; q; que huiuſ-
mōi ſunt: eorum alia ſunt producta & promota;
econtrario autem rurſus alia ſunt improducta &

impromota. E M P. Ne nūc quidem intelligo.
PHI. Non. n. es consuetus nostris nominibus:
neq; deprehensiā imaginatiōnē habes. At uero
studiosus ille qui rationalē perspicietiam didicit:
non mō hec scit: sed etiam quid significat acci-
dens: & adaccidens: & quēadmodum & quantum
inter se eadem differunt. E M P. Te p sapientiā
obsecro ne inuidias saltem hoc ipsum dicere: qd
est accidēs & adaccidēs: etenim haud scio quonā
modo obſtupui: istoz modulo concinnitateq; p-
culsus. PHI. Nulla est inuidia. Cum enim
quispiam si sit claudus: illo ipso pede claudio la-
pidem offendat: & ex improviso uulnus capiat:
habebat hic certe claudicationem idest accidēs:
Idmēq; nunc assumpsit uulnus. idest adaccidēs.
E M P. O ingenium & soleritiam. Quid autem
aliud te maxime scire dicis. PHI. Nempe ser-
monum perplexiones: quibus supplanto eos qui
me alloquuntur: & obstruo eis os: & silere eos
cogo: frenum: ut aiunt in fabrum eis opponens.
nomen autem huius scientie est memorabilis fil-
logismus. E M P. O. Hercules: uiolentū qd-
dam atq; inex pugnabile dicis. PHI. Cōsidera
igīc. est tibi puillus? E M P. Quid tū? PHI.

Nunc si forte cocodrillus rapiat errantē: nactus
prope amnem: deinde se tibi restitutus pollicet
si uerum dicas: quid tibi uidetur de restitutione
infantis: quid dices eum sentiri? E M P. R em
interrogas responsū difficultem: hesito enim & in-
certus sum: utram ex duabus sententiis cū dixero
recipiam. Sed tu per Iouem obsecro response
usus: reparā: recuperāq; mihi filiolum: ne forte
anteuertat ille atq; deuoret. PH I. Confide:
nā & alia te docebo admirabiliora hūis. E M P.
Que ista? PH I. Eum qui metit: & q domīnat
& electram: & eum qui opertus est. E M P.
Quem istum opertum: aut quam electram dicas?
PH I. Electram quidem illam agamēnonis que
simul scit nescitq; eandem rem: astante enim sibi
horeste fratre suo adhuc ignoto: scit certe horeste
q; frater suus est: hunc autē horestem esse nescit,
illum autem qui opertus est & mirabilē admodū
rationem audies. respōde enim mihi. patrem tuū
scis. E M P. Vtq;. PH I. Quid igitur si tibi
quempiam assistam uelatū. & interrogem an hūc
scias. quid dices? E M P. Scilicet me nescire.
PH I. Atq; hic ipse erat pater tuus. Itaq; si hūc
nescis: perspicuum est te patrem tuum nescire.

E M P. Non ita est; nā detegens eū cognoscā
id quod est uerum. Veruntamen quis est tibi
finis sapientie; aut qd ages cum ad uirtutis sum-
mum deueneris? **P H I.** Ad ea tunc ueniam &
circa ea ero que sunt. prima secundum naturam.
dico autem diuitias sanitatem; & que sunt huius-
modi. prius autē est necesse multa ante laborare;
& tenuiter libris scriptis uisu apponere; & inter-
pretationes explanationesq; cōglomerare; ac
soloecismorum absurdorumq; uerborū impleri &
saturari; ac quod est caput nullū fas est fieri sa-
pientem; nisi ter deinceps ueratz bibat. **E M P.**
Strenua sunt hec tua & a criteri uirilia. uerum esse
feneratore usurarumq; corrodore m. hec enim tibi
adesse video; quid dicamus ea ne esse uiri qui ue-
ratarū iam biberit; & ad uirtutem sit perfectus?
P H I L. Utq; mutuari enim & fenerari solum
deceat sapientem. nam cum propriū sapientis
sit syllogismis uti. mutuare autem & computare
fenora proximum uideatur esse ratiōibus syllo-
gismorum. profecto quemadmodū illud est solius
studiosi uiri; sic etiam alterum hoc ut non modo
simplicia: quemadmodum ceteri; sed etiam alia
fenora capere; an ignoras fenorū alia esse prima

quedam: alia secunda: tanq; prolem & sobolem.
Vides ne igit; & syllogismū qualia dicat & ra-
tionetur: uidelicet si primā usuram capiet: capiet
& secundā. E M P. Ergo & mercedes dicamus
quas pro tua insipietia capis a iuuenibus: clarūq;
est q; solus studiosus mercedem pro uitute sua
capiet. P H I. Discis: nō enim mei causa capio:
sed eius qui dat. nam quia alter est dissolutus:
alter cōtentiuus est: me ipsum studeo cōtentiuū
esse: te autem qui es solus diues: cupio esse dis-
solutorem. E M P. Cauillaris heus: tu& uer-
bis ipsis mordes. P H I. Sed uide ne te disagitē
illo indemonstrabili syllogismo. E M P. Sed
mīhi graue a sagitta tua erit? P H I. Hesitatio
& cunctatio & silentium: & distorqueri animum
& cogitationem: ac quod est maximum: si uelim
celerrime te demonstrabo lapidem. E M P T.
Quo nam modo lapidem? non enim perseus o uir
optime mīhi uideris. P H I. Hoc modo: lapis
corpus est. E M P. Vtq;. P H I. Tu autem
animal: uideris igit; lapis certe esse cum sis cor-
pus. E M P. Nequaq;: sed resolute me per Iouem
obsecro: ac deintegro facito me hominē. P H I.
Haud difficile est hoc: sis igit; rursus homo. Dic

mīhi: omne animal corpus est. E M P. Vtq.
PHI. Quid autem: lapis animal est? E M P.
Non. PHI. Tu autem corpus es. E M P.
Vtq: PHI. corpusq; existēs animales? E M.
Vtq. PHIL. Non igitur lapis es cum sis
animal? E M P. Euax: recte fecisti: nam mīhi
crura iam sicut inobes dirigebant: & fixa atq;
gelida erāt. sed emam te. Quautum pro isto sol-
uam? VEN. Mīnas duodecim. E M P T.
Sume. VEND. Solus autem eum emīsti:
E M P. Nō me Ioue. sed hīi oīnes quos aspicis:
multi illi quidem & humeris firmi ac tollerantes
& metentis ratione digni. VEN. Ne remo-
rare: Voca aliū. MER. Te peripateticum
dico: te honestum ac diuītem. agedum: emitote
prudētissimum & omnia omnino scientē. E M P.
Qualis aut ē. VEN. Moderatus: modestus;
aptus uite: ac quod est maximū: duplex. E M.
Quonam mō iſtud aīs? VEN. Alius exterius
apparet: alius esse interius uidetur: Itaq; si eum
emeris: memento: partim internū: partim ex-
ternū hominēm uocare. E M P. Quid autem
maxime scis: aut quid sentis maxime? PHIL.
Trīa esse que bona sunt. eaq; cōsistere: in animo:

In corpore; in tuis extermis. E M P. Humana
sapientia autem est? VEN. Viginti minaz.
E M P. Nimum dicas. VEN. Non ita est o-
bserve tu. etenim habere ipse argentum aliquod
uidetur: Itaque emere eum non facile preuenias.
pretere a cognosces ex eo: quantum culex uiuit
tempus: & in quantam altitudinem mare a sole
lucem excipit & illustratur. & qualis est anima
ostreorum. E M P T. O Hercules quanta ista
subtilitas diligentiaque veritatis? PHI. Quid
si audias multa alia acutiora & pspicitora huius?
de semine & generatioe; & in uuluis fictione em-
brionum atque ut homo esse risibile: asinus uero neque
risibile est: neque fabricat: neque edificat: neque nauig-
at. E M P. Venusta admodum dicas & utilia
documenta. Itaque eme eum uiginti. VEND.
Sit. Quis nobis residuus relinquitur? nempe hic
meditabundus. Adi tu operia citatimque decatare:
Ia enim plures recedunt & refluent & in paucis
uenditio erit: tamen quis & hunc ipsum emit?
E M P. Ego: sed imprimit dic mihi tu quid scis.
PHI. Nihil. E M P T. Quoniam istud modo
dixisti? PHI. Nempe quia nihil penitus esse
mihi uidetur: neque quod tu homo quida existis

E M P. Multo magis hoc ignoro. **P H I.** O
inopiam difficultatemq; sciendi? **E M P T.** Sed
quid tibi trutina; & examina ista uolunt. **P H I.**
Libro atq; pondero in eis ipsis : rationes : & di-
rigo ad equum : atq; par : cum autem diligenter
pares & equilibres uidero : tum demū : tu ignoror
quid sit uerius. **E M P.** Rerum autem aliarum
quid nam agas apte atq; ordine. **P H I.** Omnia;
preterq; fugitivum persequi. **E M P.** Quid hoc
tibi impossibile? **P H I.** Nempe o uir bone quia
non deprehendo neq; consequor. **E M P.** Mer-
rito. tardus enim eē & segnis & ignauus uideris.
Sed quis tibi scientie finis est? **P H I.** Inscitia
& ruditas : & indisciplinatio & neq; audire neq;
uiderere. **E M P.** Ergo & surdum simul & cecum
te esse dicas : & sine iudicio: insuper & sine sensu:
& omnino a uerme & lumbrice nihilo differentem.
emendus es propterea. Quantu hunc dignu dicas.
V E N. Mine unius attice. **E M P T.** Cape.
quid ais heus tu? emi te. **P H I.** Incertum est.
E M P T. Nequaq;. etenim & argentum solui.
P H I. Inhibeo super hoc & delibero. **E M P.**
Immo uero sequere me: quemadmodum oportet
seruum meum. **P H I L.** Quis scit an uera ista

dicas? E M P. Ne preco & mina; & presentes
homines. PHILO. Ad sunt enim nobis qui?
E M P. Sed ego te iam conuiciens; in pristinum
persuadebo te esse dominum secundum priorem
rationem. Inhibe super hoc. PHI. Non me
Ioue. Sed iam enuntiaui tuliq; sententiā. VEN.
Tu quidē desine contendere; & sequere emptorē
qui te emit. Vos in crastinū reūicio; ut enim sunt
idiote & opifices tabernarii & institores & nun-
dinatores; & qui in uenditionibus & emptiōibus
in mercaturis in cauponīis commercentur huius-
modi uitas sumus uenditum.